MUNiCíPIO DE TEIXEIRA SOARES
ESTADO DO PARANÁ

Rua XV de Novembro, 135 - Centro - Fone 1Fax: (42) 3460-1155
CEP: 84.530-000 - CNPJ: 75.963.85010001-94

www.teixeirasoares.pr.gov.br

LEI N° 1.799, DE 10 DE ABRIL DE 2018.

DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO AO PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL, POR FORÇA DO
ARTIGO 2° DA LEI MUNICIPAL N° 1.030, DE
13 DE ABRIL DE 1998, PARA RENOVAR
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO DE
COMODATO FIRMADO ENTRE O
MUNICÍPIO E A APAE.

o PREFEITO DO MUNICÍPIO Faço saber que a Câmara Municipal de Teixeira Soares, Estado
do Paraná, aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a renovar por 20 anos, contados da data de
21 de abril de 2018, o prazo de vigência do comodato firmado entre o Município de Teixeira
SoareslPR e a APAE - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Teixeira Soares, CNPJ
n° 95.683.264/0001-01, em cumprimento ao art. 2° da Lei Municipal n° 1.030, de 13 de abril de
1998.
Art. 2° Revogadas as disposições em contrário, esta Lei n a em vigor na data de sua publicação.